
Региональная общественная организация «Забайкальское педагогическое общество» 

 

 

Протокол 

заседания Правления РОО ЗабПОО 
 

от 23 декабря 2015 г.                                                                                N 2 (8)   

15:00-16:15  г.Чита, ул. Фрунзе,1, каб.11.  
 

Председательствующий            Зимирев Г.И. 

Секретарь                                  Служаева О.С.   
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Члены правления:   

Грешилова И.А., Клименко Т.К.,  Любин И.Н.,  Романюк Л.Б., Рогова А.В.   

Члены педагогического общества: Дамбаева Б.Б., Кузьмина С.В., Храмцова Н.В., 

Яхина С.А.,  

Руководители структурных подразделений ИРО Забайкальского края  

Габдрахманов М.Г., Юдина Н.А.     

Повестка дня: 

1. Об итогах проверки РОО ЗабПО органом юстиции Забайкальского края. (докл. 

Зимирев Г.И.) 

2. Об утверждении плана работы на 2016 год (докл. О.С.Служаева) 

3. О проведении Третьих Забайкальских педагогических чтений (докл. Рогова 

А.В.) 

4. О прекращении членства в РОО ЗабПО (докл. Зимирев Г.И.). 

 

1. СЛУШАЛИ: Зимирев Г.И., председатель Правления РОО ЗабПО.  

     30.10-30.11.2015 года проведена плановая проверка Управлением юстиции 

Забайкальского края деятельности РОО ЗабПО. По итогам проверки 

представлена аналитическая справка, предупреждение об устранении 

нарушений до 5 февраля 2016 года (приложение №1). Документы членам 

Правления разосланы по электронной почте. Основные замечания – по сроку 

полномочий председателя Правления в уставе,  отсутствию оформленных 

надлежащим образом протоколов РОО ЗабПО,  а также по порядку принятия 

сметы расходов организации.  

ВЫСТУПИЛИ: 

Клименко Т.К.   

Служаева О.С.   

РЕШИЛИ: 

1) В срок до 5 февраля 2016 года устранить отмеченные в акте недостатки.  

2) Провести в феврале-марте 2016 года внеочередную конференцию по 

внесению изменений в устав РОО ЗабПО, довыборам членов Правления, 

членов ревизионной комиссии (при согласии Минюста).  

3) Установить квоту делегатов конференции 1 делегат от 5 членов РОО 

ЗабПО.  



Принято единогласно (подсчет голосов – Зимирев Г.И.). 

     2.  СЛУШАЛИ: Служаева О.С., ответственный секретарь Правления РОО 

ЗабПО.  

 Проект плана на 2016 год составлен на основании представлений   членов 

Правления и секций.  

ВЫСТУПИЛИ:    

Зимирев Г.И., Клименко Т.К., Рогова А.В., Грешилова И.А., Дамбаева Б.Б., 

Яхина С.А.  

РЕШИЛИ: 

1) План работы РОО ЗабПО на 2016 год утвердить (Приложение N2).  

2) Внести в план соответствующие изменения после утверждения плана 

основных мероприятий министерства в 2016 году.  

Принято единогласно (подсчет голосов – Зимирев Г.И.). 

3. СЛУШАЛИ: Рогова  А.В. –член Правления РОО ЗабПО, профессор кафедры 

педагогики ЗабГУ. 

     Предложила провести III Забайкальские педагогические чтения на тему: 

«Актуальность единства воспитания и обучения в образовательной 

деятельности: педагогические стратегии и технологические решения». 

ВЫСТУПИЛИ:    

     Зимирев Г.И., Клименко Т.К., Грешилова И.А., Дамбаева Б.Б.  

РЕШИЛИ: 

1) Провести в марте 2016 года 3 Забайкальские педагогические чтения.  

2)  А.В. Роговой подготовить проект информационного письма, направить его 

с территории.   

Принято единогласно (подсчет голосов – Зимирев Г.И.). 

4. СЛУШАЛИ: Зимирев Г.И., председатель Правления РОО ЗабПО.  

     По итогам сверки членов педагогического общества, проведенной  в 

рамках проверки Минюста, нами составлен список членов РОО ЗабПО.  

По состоянию на 1 ноября 2015 года он включает 350 чел. Всего за период с 

2009 года по 2015 год вступили в педобщество 503 чел. 150 чел. не уплачивают 

взносы в течение 2014-22015 года. Предлагается считать их выбывшими из 

состава членов педобщества. Список направить членам Правления.          

ВЫСТУПИЛИ: Служаева О.С., Клименко Т.К., Дамбаева Б.Б.  

РЕШИЛИ: 

1) Провести дополнительную сверку.  

2) Ознакомить членов Правления со списком, провести дополнительную 

работу по вовлечению членов педобщества в работу.  

Принято единогласно (подсчет голосов – Зимирев Г.И.). 

 

 

Председательствующий                                              Г.И.  Зимирев       

Секретарь                                                                    О.С.  Служаева 




